
1 

2020 新人大会 参加校の皆様へ                                      令和 2 年 10 月 24 日 

東京都高等学校体育連盟 

バスケットボール女子専門部 

競 技 委 員 会 

 

新人大会に関するご案内 

 

日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

さて、2020 新人大会ですが、今般の社会情勢を鑑み、無観客での大会開催とさせていただきます。ただし、状況が好転した

場合はその限りではございません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以下、大会運営に関するご案内ですので、チームへの周知徹底にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

2020 新人大会における無観客試合について 

【諸注意】 

❶新型コロナウイルス感染拡大を避けるための取組として、今大会は無観客試合で実施します。 

❷新型コロナウイルス対策のため、①閉じられた空間に、②一定以上の人数が、③一定以上の時間、滞在するのを避けることを

目的とします。 

❸大会参加者（選手、引率責任者、コーチ、Ａコーチ、マネージャー、トレーナー、役員、審判）以外の者の試合会場への立ち入

りを認めません（TeamJBA にて選手登録しているベンチパーソネル以外の部員は選手として扱います）。 

❹それ以外の保護者・ＯＢやチーム関係者等の入場は、すべてお断りさせていただきます。 

❺今大会の試合会場におきまして、適宜会場内の換気を行います。 

❻新型コロナウイルスに関する事象が発生した場合は、2020 Tokyo Thanks Matchの大会運営と同様に、別途示している「新型

コロナウイルス感染症発生時連絡フロー」に基づき対応するものとします。 

❼マスクの着用にご協力をお願いいたします。試合出場時以外のマスクを外した状態での会話や声出し等に関しては、極力控え

て下さい。自チームのみならず、相手チームや会場校に迷惑をかける場合があります。趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいた

します。 

❽クーラーボックスやジャグタンクなどを各チームで使用することを禁止することは致しませんが、感染症拡大防止の観点から、飲み

物やタオルなどは個人管理を原則としてください。 

❾試合後のベンチのアルコール消毒にご協力下さい。また、ゴミは各チームで必ずお持ち帰り下さい。 

❿その他、対戦校や会場校の負担や迷惑になるようなことがないように、大会運営にご協力をお願いいたします。 

 

【チームの集合・解散・テーブルオフィシャルズ（TO）およびフロアワイパーについて】 

❶自分たちの試合の２試合以上前に集合しないでください。 （例 第４試合のチームは第２試合が始まる前に集合しないこと） 

❷会場校に到着次第、チームの代表者は必ず会場主任に到着報告をしてください。その際、「チーム参加確認書」および「参加

同意書」の提出をお願いいたします。会場（体育館）内への立ち入りが許可される前に、代表者以外の人が会場内に入ること

は控えて下さい。また、会場諸注意をチーム内で周知・徹底してから会場内に入るようにご協力をお願いいたします。 

❸自チームの試合後、ミーティング、更衣等が終わったら、ＴＯならびにフロアワイパーを担当する生徒以外は、すみやかに解散して



2 

ください。 

❹集合から解散までの間、指定された場所にいてください。（チーム到着報告時に会場主任に確認してください） 

❺会場内が長時間大人数になることを避けるために、ベンチパーソネル以外の部員は自チームの試合中のみ会場内にいるように

ご協力ください。 

❻TOおよびフロアワイパーは、基本的に勝ちチームが全て担当するものとします。TO４名、フロアワイパー４名の計８名を基本とし

ますが、難しい場合には会場主任と相談の上、柔軟に対応するものとします。 

 

【スカウティングについて】 

❶１チームにつき３名までの範囲に限定し、スカウティング活動を行うことができる。この３名は生徒のみでも構わないものとするが、

必ず自チームの顧問教諭と連絡が取れるように準備しておくこと。 

❷但し、スカウティング活動を行う場合は、各会場主任の指示に従うこと。 

❸入場に関しては、試合参加時と同様とし、必ず「チーム参加確認書」と「参加同意書」を提出すること。 

 

【大会プログラム冊子について】 

代表者会議が行えなかった都合上、今大会のプログラム冊子は大会初戦にあたる会場でお受け取り下さい。 

 

【大会に関する案内や連絡について】 

❶大会に関する案内や会場変更等の連絡は、基本的に本連盟のホームページとします。こまめにホームページをチェックし、大会

に関する案内等を見逃すことのないように、ご注意ください。 

❷緊急時において、各校より提出されている緊急連絡先に記載されている方へご連絡を差し上げる場合がございます。 

❸大会を棄権する場合は、必ず各支部長までご連絡下さい。やむを得ず連絡がつかない場合は、競技委員長までご連絡下さ

い。 

 

【その他】 

❶武蔵野の森総合スポーツプラザ（メインアリーナ）で試合を行うチームは、本連盟ホームページに別途掲載の会場使用マニュアル

をご参照下さい。 

❷駒沢体育館で試合を行うチームは、会場使用に関する諸注意を別途ご連絡する予定です。 

 

以上 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

競 技 委 員 長 ： 河 原 弘 行 

勤務先：共立女子第二高等学

校 

（代表 ） 0 4 2 - 6 6 1 - 9 9 5 2 


